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Regional konsekvensbeskrivning i samband med öppen remiss från systemet för nationell 

kunskapsstyrning  

I samband med öppen remiss från systemet för nationell kunskapsstyrning ska en preliminär 

regional konsekvensbeskrivning göras som ska utgöra svar från VGR. En slutgiltig regional 

konsekvensbeskrivning görs i samband med implementeringen av det nationella kunskapsstödet.  

 

Konsekvenser: Här beskrivs konsekvenserna av att nuvarande vårdpraxis i regionen anpassas till 

förslaget. Konsekvenserna beskrivs i följande fyra avsnitt:  

 

Patientnytta/-risker: Här anges vilken patientnytta och vilka risker som de föreslagna medicinska 

åtgärderna i riktlinjen/rutinen medför. 

 

Etiska aspekter: Påverkas patienternas autonomi och integritet negativt av kunskapsstödet? 

Besvara denna fråga och ange, om så är fallet, vilka åtgärder som behöver genomföras för att 

stärka patienternas autonomi och integritet. 

 

Verksamhets- och organisatoriska konsekvenser: Här anges de verksamhetsförändringar och 

organisatoriska förändringar som tillämpningen av det nationella kunskapsstödet innebär. Det kan 

till exempel handla om koncentration eller decentralisering av verksamheten i regionen, förändring 

i ansvarsgränser mellan vårdnivåer och förändrade uppdrag för olika typer av kompetenser. Vilken 

påverkan blir det på personalresurser och kompetensförsörjning. Kan delar av införandet ske via 

digitala arbetssätt? Om en konsekvens är att vissa delar av nuvarande vårdpraxis kan utmönstras 

helt eller delvis ska detta anges.  

 

Kostnadsförändringar: Här anges aktuella kostnadsförändringar för berörda utförare till följd av 

det nya kunskapsstödet. Både tillkommande kostnader och avgående kostnader till följd av 

effektivisering/utmönstring redovisas. Om behov finns i form av investeringar i utrustning, lokaler, 

material, ange antal och kostnad för drift respektive kapital. Om behov finns av 

utökning/förändring av personal uppskatta typ av personalkategori, antal heltidstjänster/alt timmar 

och kostnad för lön, sociala avgifter och övriga personalkostnader. Om behov finns av 

utökning/förändring av undersökningar/behandlingar mm, ange typ, antal och kostnad (använd 

gärna Socialstyrelsens klassificering och koder; KVÅ, ICD etc.). 

Andra tillkommande/avgående kostnader uppdelat på engångskostnader och löpande kostnader.  

 

Implementering: Här beskrivs hur det nya kunskapsstödet bör implementeras och av vem. Vilka 

åtgärder behövs för att underlätta implementeringen. Ange även under hur lång tid som 

implementeringen av kunskapsstödet beräknas ske. Uppge beräknad kostnad för föreslagna 

åtgärder för implementering, t.ex. utbildningsinsatser,  

 

 

 


